2023年５月 12日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 シ ン ク ロ ・ フ ー ド

代 表 者 名 代表取締役 兼 執行役員社長 藤 代 真 一

  兼 事業部長  (コード番号：3963 東証プライム)

問 合 せ 先 取締役 兼 執行役員管理部長 森 田 勝 樹

(TEL. 03-5768-9522)

当社連結子会社における事業の譲受に関するお知らせ

当社は、2023 年５月 12 日開催の取締役会において、当社の連結子会社である株式会社ウィットが、一般社

団法人フードアカウンティング協会(主たる事務所：東京都千代田区、代表理事：若尾 秀樹、以下、「FA 協会」

といいます。)の事業の全部を譲受することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本事業譲受は、東京証券取引所の規則に定める適時開示には該当いたしませんが、有用な情報と判断

したため、任意開示するものであります。そのため、開示事項の項目・内容を一部省略しております。

                         記

１． 事業譲受の理由

FA 協会は、飲食店の経営成功・繁盛化をサポートする会計事務所で構成される一般社団法人であり、

現在では、全国各地から約100の税理士事務所が会員として加盟しております。2016年1月の設立以降、

FA 協会の専門スタッフが、顧問先飲食店の売上・利益向上のために、ノウハウ研修や経営セミナー、販

促ツールのデザイン作成等、幅広いサポートを行ってまいりました。

当社は、2003 年から飲食店の出店開業・運営に役立つサービスをワンストップで提供する「飲食店

ドットコム」を運営しており、26万件を超える(2023年 3月 31日時点)登録ユーザーに対し、飲食店の出

店準備時から退店時まで様々なサービスを提供しております。

本事業譲受に伴い、飲食店と税理士のマッチングサービスの展開等、メディアプラットフォームとして

の提供価値の向上が期待できるとともに、FA 協会の税理士ネットワークを通じた M&A 案件の連携強化を

行い、株式会社ウィットの更なる事業拡大を図ることができると判断いたしました。

２． 事業譲受の概要

(１) 対象事業の内容

 FA協会が行う事業の全部を対象としております。

(２) 対象事業の資産、負債の項目及び金額

 対象事業の資産、負債に関しましては、相手先との協議により非開示としております。

(３) 譲受価額及び決済方法

 現金決済といたします。

 なお、譲受価額に関しては、相手先との協議により非開示としております。

３． 相手先の概要

(1)名称 一般社団法人フードアカウンティング協会

(2)所在地 東京都千代田区六番町６番４号

(3)代表者 代表理事 若尾 秀樹

(4)事業内容 税理士事務所向けコンサルティング、税理士事務所顧問先向けの経営支援

(5)設立年月日 2016年１月４日

(6)当社との関係 資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

関連当事者へ

の該当状況

該当事項はありません。

４． 日程

(１) 取締役会決議日  2023年５月 12日

(２) 事業譲受契約締結日 2023年５月 12日

(３) 事業譲受期日  2023年６月１日(予定)

５． 今後の見通し

 本件による 2024 年３月期の当社連結業績に与える影響につきましては軽微であると見込んでおります

が、今後公表すべき事項が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上